
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2022

11/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2022
Dispensa de licitação
7/2022 - DL
16/2022

COMPRA DE PEÇAS PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO DE TRATOR FROTA:20
MFI4292 HR:4734 PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE CAMPO BELO DO
SUL

Participante: TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. AGRIC. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CARCAÇA DA TRANSMISSÃO - CARCAÇA DA TRANSMISSÃO 1,000 PC 5.340,00 5.340,00

2 TAMPA CAIXA - TAMPA CAIXA 1,000 PC 1.417,82 1.417,82

3 EIXO TOMADA DE FORÇA - EIXO TOMADA DE FORÇA 1,000 PC 664,89 664,89

4 EIXO GARFO 1A MARCHA - EIXO GARFO 1A MARCHA 1,000 PC 517,24 517,24

5 EIXO GARFO 2A MARCHA - EIXO GARFO 2A MARCHA 1,000 PC 731,49 731,49

6 EIXO GARFO 3A MARCHA - EIXO GARFO 3A MARCHA 1,000 PC 588,41 588,41

7 EIXO GARFO REDUZIDA - EIXO GARFO REDUZIDA 1,000 PC 693,12 693,12

8 JOGO ROLETE ENGR. RÉ - JOGO ROLETE ENGR. RÉ 1,000 JG 114,39 114,39

9 PINO GARFO TRANSMISSÃO - PINO GARFO TRANSMISSÃO 4,000 PC 25,74 102,96

10 ROLAMENTO ROLETE EIXO PRINCIPAL - ROLAMENTO ROLETE EIXO
PRINCIPAL

1,000 PC 193,17 193,17

11 ROLAMENTO AGULHA EIXO PRINCIPAL - ROLAMENTO AGULHA EIXO
PRINCIPAL

1,000 PC 24,36 24,36

12 RETENTOR DIANTEIRO PRISE - RETENTOR DIANTEIRO PRISE 1,000 PC 22,41 22,41

13 RETENTOR TRASEIRO PRISE - RETENTOR TRASEIRO PRISE 1,000 PC 21,67 21,67

14 ROLAMENTO AGULHA PRISE - ROLAMENTO AGULHA PRISE 1,000 PC 46,32 46,32

15 JUNTA METAL TRANSMISSÃO - JUNTA METAL TRANSMISSÃO 1,000 PC 183,64 183,64

16 BUCHA EIXO PEDAL FREIO - BUCHA EIXO PEDAL FREIO 2,000 PC 26,93 53,86

17 BUCHA EIXO PEDAL EMBREAGEM - BUCHA EIXO PEDAL EMBREAGEM 4,000 PC 12,67 50,68

18 MANCAL EIXO TRAÇÃO - MANCAL EIXO TRAÇÃO 1,000 PC 186,74 186,74

Total do Participante: 10.953,17



Página: 2 / 2

Total Geral: 10.953,17

Assinatura do Responsável

18 de Fevereiro de 2022Campo Belo do Sul,


